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Brand – handlingsplan för  

intensivvårdsavdelningen, SÄS 

Borås 

Förändringar sedan föregående version  
Förlängs 2 år  

Sammanfattning 
Beskriver handlingsplan för, hur man agerar praktiskt vid händelse av 

brand på intensivvårdsavdelningen.   

Brand är ett av de största hoten mot patienters, medarbetares och 

besökandes säkerhet. Stora brandskador förorsakar tyvärr ofta 

personskador samt långa verksamhetsstörningar. För att leva upp till 

de personsäkerhets- och kvalitetskrav som Södra Älvsborgs Sjukhus 

har som mål, måste brandsäkerheten hålla en hög nivå. 
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Förutsättningar 
Avdelningen är utrustad med brandlarm som är direktkopplat till SOS 

och räddningstjänsten. Dessutom larmas bevakningspersonalen på 

sjukhuset. 

Brandlarmets syfte är att tidigt detektera brand och/eller 

rökutveckling. 

Vidare är avdelningen uppdelad i ett antal brandceller som i sin tur 

avgränsas av branddörrar/partier. 

Brandcellerna på avdelningen är utrustade med 

brandsläckningsutrustning i form av inomhusbrandposter och 

handbrandsläckare. Avdelningen har sprinkler i taket. Även annan 

brandsläckningsutrustning kan förekomma. Brandcellerna på 

avdelningen är dessutom försedda med en brandlarmsknapp för att 

direkt lösa ut brandlarmet. 

I dagsläget ljuder signal vid brandlarm vid bryggan.  

Vid en eventuell brand är räddningstjänstens insats beroende av att 

personalen på avdelningen samt bevakningspersonal har gjort en 

första insats för att begränsa branden. För att detta ska vara möjligt 

krävs ett antal åtgärder. Dessa åtgärder beskrivs i handlingsplanen i 

detta dokument. 
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Genomförande 
För att ha möjlighet att göra rätt saker vid brand behövs planering och 

att en handlingsplan för brand finns. För att en handlingsplan ska 

fungera behöver den vara: 

Nedskriven 

För att överföring till nyanställd personal ska bli möjlig och eventuella 

repetitionsövningar ska kunna hållas med all personal. 

Välkänd av all personal 

En handlingsplan är inget man tar fram som en manual när det väl 

händer. Det är naturligtvis inte förbjudet att titta på planen i en akut 

situation, men tanken är helt klart att den ska vara inövad. 

Prövad under realistiska förhållanden 

En skriven plan som inte är prövad är bara en pappersprodukt. Det är 

viktigt att omsätta teorin i praktiken. Genom att testa planen under 

realistiska förhållanden går det att upptäcka eventuella fel i planen. 

Regelbundet övad 

Enda möjligheten att hålla planen och personalen uppdaterad är att 

genomföra övningar. Hur ofta dessa ska hållas beror på verksamheten, 

personalomsättningen och andra specifika faktorer. För många räcker 

det att gå igenom planen på exempelvis arbetsplatsträffar några 

gånger varje år. Personalen ska dessutom utbildas regelbundet. För 

SÄS personal gäller praktisk utbildning var femte år och IVA´s 

personal genomgår teoretisk utbildning via Tilda/Läroportalen varje 

år. Avdelningschef motsvarande ansvarar för att personalen utbildas 

enligt denna planering. 
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Handlingsplanen 

När brandsignal ljuder 

Tjänstgörande arbetsledare undersöker egna avdelningen och tar reda 

på vad som utlöst larmet (brandhärd). Arbetsledaren blir 

utrymningsledare med övergripande kommunikationsansvar 

gentemot andra instanser tills räddningstjänsten anländer. Väktare 

möter upp brandkåren vid centralbrandtavlan som finns i kortändan 

av huset vid Medicinsk Teknik (MT). Undersök om annan avdelning är 

i behov av hjälp. Informera all personal samt mottagande enhet, 

postop 1. Informera ansvarig läkare. Vid utrymning av patienter sker 

prioritering i dialog med ansvarig läkare. Informera närstående. 

Rädda 

Vid lokaliserad brand i intensivvårdsavdelningens lokaler evakueras 

patienter och personal först och främst ur den brandcell där det 

brinner. Utrymningsvägar är markerade med gröna skyltar. Evakuera 

horisontellt.  

Evakueringsplan 1 

I första läget utryms till nästa brandcell. 

Evakueringsplan 2 

Patienterna evakueras till postop 1 via Tehuset och hiss T. 

Evakueringsplan 3 

Patienterna evakueras till postop 1 via intern hisshall vid personal-

ingången hiss 76. 

Evakuering ut mot uteplats får endast ske om ambulans är på plats 

utanför och kan vidaretransportera patienten. 

Larma - Varna 

Larma Räddningstjänsten genom att trycka på brandlarmknappen vid 

rörposten. 

Ring alltid 00 - 112. 

Informera alltid televäxeln, ring 09 
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Släck 

Försök släcka branden om detta är möjligt. Hämta släckutrustning 

(inomhusbrandpost med vatten, handbrandsläckare, brandfilt). 

Angrip branden i låg ställning för att få bättre sikt, helst i skydd bakom 

ett dörrblad. 

Börja inte släckningen förrän du är tillräckligt nära branden och 

angrip det som brinner, inte lågorna. Kom ihåg att rök alltid stiger 

uppåt, därför måste du ned på golvet för att kunna se och andas. 

Om släckning inte är möjlig, stäng dörrar och utrym lokalen. 

Brandredskap och dess placering 

Inomhusbrandpost (släckvatten) utanför IVA´s konferensrum, i 

korridor mittemot sterilförråd, i mellangång vid dagrum, mellan sal 6 

och 7 och i administrativ korridor vid kopieringsmaskin.  

Brandfilt (till att släcka brand i kläder på person) i korridor mittemot 

sterilförråd och mellan sal 6 och 7. 

Handbrandsläckare (till släckning av elektrisk utrustning) utanför 

IVA´s konferensrum, i korridor mittemot sterilförråd, i mellangång 

vid dagrum, mellan sal 6 och 7 och i administrativ korridor vid 

kopieringsmaskin. 

Branddörrar: Fördröjningsfunktion 10 sek vid manuell öppning. 

När samtliga personer har evakuerats, stäng alla dörrar och fönster för 

att hindra rökspridning i anläggningen. 

Gasavstängning 
Nödavstängning för gas finns utanför varje sal. Stäng gas för den sal 

där det brinner. Central gasanläggning är placerad i korridor utanför 

sal 6. 

Återsamlingsplats 
Lilla parkeringen rakt utanför intensivvårdsavdelningen. 

Rubrik: Brand - handlingsplan för intensivvårdsenheten SÄS Borås

Dokument-ID: SAS9004-593667208-63

Version: 5.0



 

OBS! Utskriven version kan vara ogiltig. Verifiera innehållet. . 

 

 

Information om handlingen 
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